Municipal de Suprimentos, Logística e Transporte, para atendimento da
Atividade 2117 e pagamentos das despesas que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA APROVA:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
380.225,00 (trezentos e oitenta mil duzentos e vinte e cinco reais), ao
Orçamento Programa 2025, destinada a Secretaria Municipal de
Suprimentos, Logística e Transporte, para atendimento de atividades e
pagamentos das despesas relacionadas, conforme classificação constante
do Anexo I:

I – Atividade 2117 – Manutenção da Secretaria Municipal de Suprimentos,

[...]

que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

CAPÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Orçamento Anual do
Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, para o exercício
financeiro de 2025, em R$ 321.913.600,00 (trezentos e vinte e um
milhões novecentos e treze mil e seiscentos reais).

CAPÍTULO II

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I
Da Estimativa da Receita

Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos,
renda, contribuições e outras receitas correntes e de capital, nos termos

Lei nº 3.592, de 03/12/2024 (0031198)         SEI 3535507.414.00002500/2024-86 / pg.

[...]

2400 Transferências de
Capital 3.287.833,91  3.287.833,91

0,00
Total das Receitas de Capital 3.517.833,91 0,00 3.517.833,91

TOTAL GERAL 260.275.200,97 61.638.399,03 321.913.600,00

Seção II
Da Fixação da Despesa

Art. 3º A Despesa total fixada é de R$ 321.913.600,00 (trezentos e vinte
e um milhões novecentos e treze mil e seiscentos reais), distribuídas
entre os órgãos orçamentários, conforme o art. 4º desta Lei.

Seção III
Da Distribuição da Despesa por Órgão

Lei nº 3.592, de 03/12/2024 (0031198)         SEI 3535507.414.00002500/2024-86 / pg. 2Lei nº 3592, 05-07-2024, LOA 2025 (0057210)         SEI 3535507.414.00003398/2025-17 / pg.

[...]

Secretaria Municipal de Suprimentos, Logística e
Transporte, para atendimento da Atividade 2117
e pagamentos das despesas que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 380.225,00 (trezentos
e oitenta  mil  duzentos  e  vinte  e  cinco  reais),  ao  Orçamento  Programa 2025,  destinada  a
Secretaria Municipal de Suprimentos, Logística e Transporte, para atendimento de atividades e
pagamentos das despesas relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I:

I - Atividade 2117 – Manutenção da Secretaria Municipal de Suprimentos, Logística e